sacrae memoriae magnae nostrae urbis huius conditor quam Anastasius piae memoriae lecticiariorum qui vocantur seu decanorum numerum in certam mensuram cogerunt definientes, ut mille centum sint decani vel officinae totidem, quae quidem nullo umquam tempore augmentum accipiant, quippe cum constitutioni Anastasii sacrae memoriae etiam numerus lecticiariorum, quos ex unoquoque collegio esse conveniat, subiecta sit, nos quidem haec firma manere volumus. Sed adierunt nos qui de collegiis sunt felices et regiae huius urbis nostrae, qui prae ceteris nobis curae sunt, et nostram docuerunt potentiam magnam nec ferendam existere confusionem. Sanctissimam enim maiorem ecclesiam fructum percipere ex mille centum officinis ab omni tributo liberis, quas sese lubentissime ei dare, quoniam ad communes omnium hominum exequias res pertineat; neque tamen reliqua se onera ferre posse. Nam cum multae sint in hac felici urbe officinae commercii et negotii diversi, non illas solas, mille centum dicimus officinas, exemptas esse a dictis muneribus, sed etiam multas sanctissimas ecclesias, multa sacra hospitia et monasteria et alias sacras domos, atque earum nonnullas quae prius haereticorum fuerint, deinde ad orthodoxam fidem translatae sint, praeterea multas imperiales domos et insuper et magistratum et senatorum et illustrium et cubiculariorum exemptas esse a tributis, ac dominos earum sibi inde parare redditum et rempublicam damno afficere, cum multitudine exemptionum res in angustum contrahatur: ut paucissimi sint, qui munera praestent vel graventur muneribus, et priora tributa saepe triplicia ac quadruplicia, quin etiam decupla fiant: quamquam Anastasius sacrae memoriae in sanctione ab eo constituta nulli omnino alii immunitatem dederit praeter mille centum officinas sanctissimae maiori ecclesiae nomine exequiarum defunctorum attributas. Propterea nos quoque magistratibus nostris atque ante eos beatissimo

2 Ἀναστάσιος (vid. nov. LIX pr.)] cf. Cod. 1, 2, 18 et quae ib. et Cod. 11, 18 adnotavit Krueger [3 τῶν] τὴν L¹ [4 ἀριθμὸν περιέστησαν (περιέστησαν L) εἰς ἓν μέτρον ML] numerum mensurae determinaverunt [5] [7 διὰ τὸ καὶ M₅] διὰ τὸ* (τὸν?) L¹] διὰ δὲ τὸ L²] 10 ταύτῃ βεβαία L [14 ταραχὴν M₅] ἀρχὴν L [15 ἀργαστήρια (id. v. 22) L] 22 ἐργαστήρια om. [5] 25 ἑτέροισ om. L^a [26 αἰρετικῶς ὄντας] haereticos introduci [5] μεταναστάντας L [33 ἦτοι τοὺς M] καὶ L ita [5] 34 τὴν λειτουργίαν L [38 ἑτέροισ L] 42 πρὸς γε αὐτῶν M] πρὸς γε αὐτῶν L cum eis [5] πρὸς γε αὐτῷ cum Haloandro vulg.

nae nostrae civitatis conditor quam Anastasius piae memoriae eorum qui vocantur lecticiarii seu decani numerum mensurae determinaverunt, mille centum esse decanos sive ergasteria tanta constituentes, quatinus decanos in nullo tempore haec susciperent adiectionem, eo quod etiam subiecta dispositioni divinae memoriae Anastasii mensura ex unoquoque collegio sit competentium lecticiariorum, nos quidem haec firma manere volumus. Adeuntes autem qui collegiorum 10 sunt felicissimae nostrae huius regiae civitatis, quorum praecipue nobis cura est, nostram docuerunt potestatem, magnam et importabilem se sustinere vexationem. Sanctissimam enim maiorem ecclesiam mille centum ergasteriis frui functione omni liberis, 15 quae satis sponte ipsi darent, eo quod circa commune omnium hominum funus causa procederet; non tamen etiam reliqua portare onera posse. Plurimis enim ergasteriis existentibus in hac felicissima civitate commercii negotique diversi, non haec esse sola (mille centum dicimus) praedictae functionis excepta, sed multas quidem sanctissimas ecclesias, plurimos autem venerabiles xenones et monasteria et alias venerabiles domos, et aliquos primitus haereticos introduci, deinde migrantes ad orthodoxam 20 fidem, multas quoque imperiales domos, insuper et iudicum et senatorum et illustrium et cubiculariorum excipi tributis, et horum dominos sibi hinc praeparare redditus et communem rempublicam laedere, dum exceptionis multitudine in angustiam causa concludatur, et pauci sunt qui functionem solvant, ita gravati tributis, et priorem sollicitudinem forte triplicem et quadruplicem, iam autem etiam decuplam fieri, cum Anastasius divinae memoriae in typo a se definito nulli penitus alio tributa relaxaverit citra 35 mille centum ergasteria sanctissimae maiori ecclesiae occasione defunctorum exequiarum data. Ideoque et nos aestimavimus praecipere nostris iudicibus et cum eis beatissimo archiepiscopo felicissimae